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COMITE DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL SIMAPAG.
JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION RESTRINGIDA
LR/ADQ-DAF-002/2024, PARA LA
“ADQUISICION DE HERRAMIENTAS MENORES"
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SIMAPAG

En la ciudad de Guanajuato, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las 12:00 horas del dia 25 de noviembre
de 2024, en el Salén de actos del SIMAPAG, ubicado en Avenida Juarez No.137, C.P. 36000, tiene verificativo la
Junta de Aclaraciones de la Licitacion Restringida numero: LR/ADQ-DAF-002/2024, para la “Adquisicién de
herramientas menores”, de conformidad y en apego con lo establecido en los articulos 65, 66 y 67 del
Reglamento de Contrataciones Publicas del Municipio de Guanajuato, asi como los articulos 67 y 68 de Ley
de Contrataciones Publicas para el Estado de Guanajuato; estando presentes:

Presidente del Comité
Secretario Técnico del Comité

Héctor Javier Morales Ramirez
Juan Andrés Balderas Torres

Gemma Lourdes Trejo Gavia Vocal
Sebastian Barrera Acosta Vocal
Eduardo Aboites Arredondo Vocal
Ana Rubi Gonzalez Torres Vocal
Armando Lépez Ramirez Vocal

Julio Ortiz Vazquez

Director de Administracion y Finanzas

José Luis Vega Godinez

Director de Asuntos Juridicos

Felipe de Jesus Ramirez Aguilar

En representacién del Contralor Municipal.

Maria Alejandra Rangel Ferrel

Coordinadora de Recursos Materiales y  Servicios

Generales

l.- Lista de asistencia

El Ing. Juan Andrés Balderas Torres, en calidad de Secretario Técnico del Comite, hace uso de la voz y procede a
manifestar que se encuentran presentes 10 de 11 integrantes por lo que existe quérum legal para llevar a cabo la
Junta de Aclaraciones de la Licitacién Restringida nimero: LR/ADQ-DAF-002/2024 para la “Adquisicién de
herramientas menores”, acto seguido confirma que se puede realizar la junta.

Il.- Junta de aclaraciones correspondiente a Licitacion Restringida LR/ADQ-DAF-002/2024, para la
“Adquisicién de herramientas menores”.

Conforme a lo sefialado en el numeral 4.1 de las bases, unicamente seran consideradas las preguntas realizadas
por los licitantes que participan en la presente licitacién dentro de los tiempos establecidos en la convocatoria. -——--

ANTECEDENTES
Primero. — Que, de acuerdo con el calendario de eventos de las bases, el dia 15 de noviembre de 2024, fue

publicado en la pagina https://www.simapag.gob.mx/licitaciones la convocatoria de la Licitacion Restrirlgida
LR/ADQ-DAF-002/2024 para la “Adquisicién de herramientas menores”. /

Que de acuerdo con el numeral 2 de las bases la fecha limite para la venta de bases de la presente licitacion, fue
hasta las 14:30 horas del dia 21 de noviembre del afio en curso, adquiriendo bases los siguientes licitantes.

Licitante: Fecha y hora de inscripcién:

«

Hidroductos Avanzados S. de R.L. de C.V. 19/11/24 01:54 p.m.

20/11/;4 10:07 a.m.

Ma. Araceli Vargas Lucio
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Licitante: Fecha y hora de inscripcion:

Plomeria y Ferreteria Leén S.A. de C.V. 20/11/24 10:09 a.m.

HECHOS

Primero. — Que de acuerdo con el numeral 4.1 de las bases la hora limite para la recepcion de cuestionamientos
por parte de los licitantes fue hasta las 10:00 horas del dia 22 de noviembre de 2024, recibiendo las preguntas:

Licitante: Ma. Araceli Vargas Lucio.

PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO:

59 ¢(LA CARRETILLA DE CUANTOS LITROS O PIES CUBICOS NECESITAN?
Respuesta: La convocante aclara que se requiere de 80 litros liquidos.

90 (LA DESBROZADORA DE CUANTOS HP Y CC?
Respuesta: La convocante aclara que especificé como unidad de medida 3.0 ps y se precisa que en la conversion

resulta en 2.96 hp. Y cc de 45.6 cm3

213 (PERTIGA DE QUE LONGITUD YA EXTENDIDA?
Respuesta: La convocante aclara que es de 10.7 m de longitud extendida y de 1.67m retraida.

221 ¢LAS PINZAS DE CORTE DE CUANTAS PULGADAS?
Respuesta: La convocante aclara que la medida es de 8 pulgadas.

Notificaciones:

a) Se les informa a los licitantes que esta es la unica Junta de Aclaraciones relativa a esta licitacion.

b) Se les comunica a los licitantes que se enviara via correo electrénico una copia de la presente acta
para constancia del acto celebrado y para los efectos legales correspondientes. Asi mismo se
publica en los estrados del SIMAPAG, ubicado en Avenida Juarez Zona Centro No. 137, C.P.

36000, Guanajuato, Gto.
c) Se informa que la falta de alguna firma de los que intervienen en el presente acto no invalida e

contenido de esta.
d) La fecha para la presentacién y apertura de propuestas sera el dia lunes 02 de diciembre de 2024 a

las 10:00 horas.

Cierre del acto

Leida y aceptada la presente se da por terminada a las 13:00 horas, en sala de juntas del Consejo Directivo
del SIMAPAG, ubicado en Avenida Juarez No.137, C.P. 36000, Guan‘@ Gto, a los 25 dias del mes d

noviembre de 2024, firmando al margen y al calce los que en ella intervigieron.
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Héctor Javier Morales Ramirez Juan Andrés Balderas-¥erres \
Presidente del comité Secretario Técnico del comité

Sebastian Barrera Acosta
Vocal
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Felipe de Jesus Rarnhirez Aguilar
Suplente del titular de la Contraloria Municipal

Maria AJejahdra Rangel Ferrel
Coordinadora ge Recursos Materiales y
Servicips Generales

Por los licitantes: Sin presencia de licitantes.

Las presentes firmas forman parte integrante del acta de la Junta de Aclaraciones de la Licitacion Restringida
LR/ADQ-DAF-002/2024, para “Adquisicién de herramientas menores.” efectuada el 25 de noviembre de
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